
Pag. 1 di 5

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 279 DEL 24/08/2018

Unità proponente: Ufficio Nucleo Servizi Generali

_____________________________________________________________________________________

Direzione Polizia Municipale
_____________________________________________________________________________________

Oggetto:  REGOLAMENTAZIONE  CIRCOLAZIONE  E  SOSTA  IN  PIAZZA  DONATORI  DEL  SANGUE  PER  MANIFESTAZIONE
SPOLETO D'ESTATE.

_____________________________________________________________________________________

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 1 di 5

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  DEL 

Regolamentazione circolazione Piazza Donatori del Sangue il giorno 29 agosto
2018 per manifestazione “Le Quattro Stagioni – Spoleto d'Estate”.

LA DIRIGENTE

VISTA la comunicazione inoltrata dalla Direzione Sviluppo inerente la rassegna “Le Quattro
Stagioni  –  Spoleto  D'Estate”,  relativo  allo  spettacolo  del  29  agosto  al  Rione  le  Casette  Piazza
Donatori del Sangue;

VISTO il programma e gli orari della manifestazione;

ESAMINATE le  necessità  legate  alla  circolazione  veicolare  per  il  buon  esito  della
manifestazione;

CONCORDATI gli  orari  e  i  giorni  necessari  per  i  lavori  di  allestimento,  montaggio  palco
posizionamento sedie ecc. 

RITENUTO  NECESSARIO apportare  delle  modifiche  alla  circolazione  veicolare  in  Piazza
Donatori del Sangue per permettere lo svolgimento della manifestazione;

RILEVATO che la proposta del presente atto è stata redatta dal responsabile del procedimento
che,  con  la  trasmissione  all’organo  competente  all’adozione  attraverso  il  sistema  di  gestione
digitalizzato dei provvedimenti, ne ha accertata la regolarità tecnico-amministrativa;

RITENUTO che  il  provvedimento  sia  di  competenza  dirigenziale  ai  sensi  del  combinato
disposto degli articoli 7 del CODICE DELLA STRADA, adottato con decreto legislativo 30 aprile 1992,
n° 285, e 107 del TUEL, adottato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n° 267;

ACCERTATA l'assenza  temporanea  del  Dirigente  responsabile  della  Direzione  si  procede
all'adozione del provvedimento secondo la disciplina degli incarichi di supplenza dei responsabili delle
direzioni stabilita con decreto sindacale n° 73/2017.

ORDINA

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 2 di 5

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  DEL 

ART. 1 – DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE

Per quanto in premessa indicato:
1)  Dalle  ore  08,00  del  giorno 28 alle ore  13,00 del  30 agosto  2018,  è vietata  la sosta

veicolare con l'obbligo della rimozione, in Piazza Donatori del Sangue lato frontale ingresso Piazza,
per posizionamento palco.

2)  Dalle ore 13,00 alle 24,00 del  29 agosto  2018,   è  vietata la circolazione e la sosta
veicolare con l'obbligo della rimozione,  in Piazza Donatori  del  Sangue (tutta) per  allestimento e
rappresentazione spettacolo.

ART. 2 – DISPONE

1) All' A.S.E. S.p.A. di prevedere quanto necessario per l’installazione della segnaletica mobile
prevista dal C.d.S. e relativo regolamento per l’attuazione del presente atto, compresa la posa di
transenne in numero sufficiente per la chiusura della Piazza. 

ART. 3– INFORMAZIONI PROCEDIMENTALI

1. Ai sensi degli articoli 3 e 5 della legge 7 agosto 1990, n° 241:

a) il provvedimento è impugnabile da chiunque vi abbia interesse entro il termine perentorio
di  sessanta giorni  mediante ricorso giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale (1) o di
centoventi giorni mediante ricorso straordinario al Capo dello Stato (2). Contro la collocazione della
segnaletica è ammesso ricorso entro 60 giorni al Ministro delle Infrastrutture, ai sensi dell’Articolo 37
del  Nuovo Codice della Strada, approvato con D.lgs 30 Aprile 1992, n° 285 e nel rispetto delle
formalità stabilite dall’articolo 74 del Regolamento di Esecuzione e di Attuazione del Nuovo Codice
della Strada, emanato con D.P.R. 16 Dicembre 1992, n° 495. Il  termine decorre da quando sia
scaduto il termine di pubblicazione all’albo pretorio on-line;

1  Legge 6 dicembre 1971, n° 1034.

2  DPR 24 novembre 1971, n° 1199, artt, 8 e ss.

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it



Pag. 3 di 5

ORDINANZA DIRIGENZIALE N.  DEL 

b) il responsabile del procedimento è l'Ufficiale di P.M. Remo Trabalza

c) l'ufficio presso il quale è possibile prendere visione degli atti: Corpo Polizia Municipale –
Piazza Garibaldi, n° 42 – 06049 SPOLETO (PG) tel. 0743/49603 – fax 0743/218074;

L’ordinanza è redatta in formato digitale ai sensi del decreto legislativo 7 marzo 2005, n° 82
recante il “Codice dell'amministrazione digitale”ed è pubblicato per quindici giorni all’albo pretorio
del Comune di Spoleto  www.comunespoleto.gov.it .

Si propone l’adozione del presente provvedimento
attestandone la regolarità tecnico-amministrativa

Il responsabile del reparto vigilanza del territorio

 Cap. REMO TRABALZA

La Dirigente Supplente

Dott.ssa Stefania Nichinonni

Città di Spoleto

Piazza del Comune n. 1 – 06049 Spoleto (PG) - Regione Umbria - Telefono +39 0743.2181- Fax +39 0743.218246

C.F. 00316820547 – P.I. 00315600544   Sito internet: www.comunespoleto.gov.it   PEC: comune.spoleto@postacert.umbria.it

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del
Comune di Spoleto. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Stefania Nichinonni;1;3027450


